



Sprawa: uzgodnienia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (UD 105)
Znak sprawy: DAG6.8100.6.2024
Kontakt: Kancelaria MF
tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Ignacy Niemczycki
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii

uzgodnienia międzyresortowe projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (UD 105)

Szanowny Panie Ministrze,

w odpowiedzi na pismo nr DIP-VII.411.5.2024 z dnia 22 sierpnia 2024 r., w którym przekazane zostały uwagi *do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (UD 105)* wyjaśniam co następuje.

Odnosnie uwagi, że projektowane przepisy dotyczące opodatkowania akcyzą urzędzeń do waporyzacji spełniają przesłanki przepisów technicznych w rozumieniu dyrektywy (UE)2015/1535, informuję, że regulacje przewidujące opodatkowanie akcyzą urzędzeń do waporyzacji zostały wyłączone z projektu UD 105 i będą dalej procedowane w odrębnym projekcie, który zostanie powtórnie przekazany do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania. Jednym z powodów tego wyłączenia jest właśnie zgłoszona przez Pana Ministra potrzeba notyfikacji KE przedmiotowych przepisów.

Odnosnie uwagi, że projektowana zmiana przepisów podatkowych niesie za sobą znaczące zmiany w strukturze opodatkowania wyrobów tytoniowych, które rodzą obawę o negatywny wpływ legislacji na pewność i stabilizację prowadzenia działalności inwestycyjnej w Polsce, wyjaśniam, że nie przewiduje się zwiększonych obciążeń dla przedsiębiorców, w tym inwestujących w Polsce, w związku z aktualizacją obowiązującej od 2022 r. mapy drogowej. Konsekwencje wyższych

stawek podatku akcyzowego zostaną bowiem przeniesione na ostatecznych nabywców tych wyrobów (konsumentów).

Odnosnie do postulatu wprowadzenia minimalnego 6-cio miesięcznego vacatio legis, który pozwoli przedsiębiorcom na przeprowadzenie wyprzedaży zapasów magazynowych, wyjaśniam, że taki okres vacatio legis, którego koniec przypadałby w połowie 2025 r. byłby niekorzystny dla budżetu państwa z uwagi na mniejsze wpływy budżetowe.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie powyższych wyjaśnień. Brak odpowiedzi na niniejsze pismo w terminie do 11 września br. uznaję za uzgodnienie projektu.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Jarosław Neneman
Podsekretarz Stanu